
R E S O L U C I Ó N   N°   2.464 

 

 

 

VISTO : 

 

Que, es necesario instar el cumplimiento efectivo del proyecto para la 

poda del gomero histórico ubicado Dr. Luis de la Fuente, que sigue siendo un peligro para 

los automovilistas y peatones y que en facultad del Concejo Deliberante solicitar 

información cuando lo estima necesario al Departamento Ejecutivo Municipal. Conforme 

lo establece la Ordenanza Nº 1.705.- 

 

         CONSIDERANDO : 

 

Que, se debe cuidar y resguardar de los peligros de un árbol añoso con 

peligro de caer sus ramas por esa razón las autoridades del Departamento ejecutivo deberá 

prever los mecanismos para su poda y conservación.- 

 

Por todo lo expuesto, solicito a los señores Concejales, acompañen con 

su voto la aprobación del presente proyecto de Resolución.- 

     

POR ELLO: 

 

Y acorde a las plenas atribuciones de los reglado por el Artículo 74º, 

Inciso 9) de la Ley Nº 6.843, en donde se especifican las atribuciones y deberes del 

Concejo Deliberante, a saber : “Solicitar informes al Departamento Ejecutivo y a sus 

Secretarios”.- 

  

EL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE LA RIOJA 

 

R E S U E L V E : 

 

ARTICULO 1°.- Dispónese que el Departamento Ejecutivo Municipal, a través de todas 

las área que correspondan, informe y remita a éste Concejo Deliberante, 

en un término de cinco (5) días hábiles, lo siguiente : Informe porque no 

se podó el gomero histórico ubicado en Avenida Luis de la Fuente.- 

 

ARTICULO 2º.- Comuníquese, publíquese, insértese en el Registro Municipal  y                       

archívese.- 

 

                                                        Dada en la Sala de Sesiones “Centenario Santo Tomás 

Moro” del Concejo Deliberante de la Ciudad de Todos los Santos de la 

Nueva Rioja, a los catorce  días del mes de Diciembre del año dos mil 

dieciséis. Proyecto presentado por el Bloque Fuerza Cívica Riojana.- 

 

g.d. 
 


